
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 

 PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 29 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Rifacimento segnaletica orizzontale su S.P. n.5. 
 
 
 L’anno duemilaquattordici addì cinque del mese di settembre alle ore 8,00 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



Oggetto: Rifacimento segnaletica orizzontale su S.P. n.5. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che la S.P. n.5 che collega l’abitato di Sozzago con la S.R. n.11, in parte sul territorio del 

Comune di Sozzago ed in parte sul territorio del Comune di Trecate presenta la segnaletica 

orizzontale quasi completamente consumata, tanto da risultare pressoché assente o poco visibile per 

lunghi tratti. 

 

Considerato che, con l’approssimarsi della stagione invernale e le frequenti giornate nebbiose 

prevedibili, la siffatta segnaletica potrebbe compromettere la sicurezza stradale dei veicoli che 

dovranno percorrerla, quasi totalmente di cittadini di Sozzago. 

 

Sentito in proposito l’ente proprietario, Provincia di Novara, che ha dichiarato l’indisponibilità 

finanziaria e di bilancio per intervenire con il rifacimento della segnaletica sulla S.P. n.5. 

 

Considerato il prioritario obiettivo della salvaguardia della sicurezza stradale per i cittadini di 

Sozzago, che quasi nella totalità percorrono detto tratto di strada giornalmente per esigenze 

lavorative e ritenuto quindi di intervenire in surroga dell’ente proprietario. 

 

Assunti i pareri di legge. 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge. 

 

DELIBERA 

 

Di richiedere alla Provincia di Novara l’autorizzazione a provvedere al rifacimento della segnaletica 

orizzontale sulla S.P. n.5 sia nel tratto sul territorio del Comune di Sozzago che in quello del 

Comune di Trecate. 

 

Di incaricare il Responsabile del Servizio, ottenuta idonea autorizzazione provinciale, e nel rispetto 

di eventuali prescrizioni, ad affidare a ditta specializzata il rifacimento della strada di cui al punto 

precedente e ad impegnare la corrispondente spesa su idoneo capitolo dl Bilancio dell’esercizio 

2014 del Comune di Sozzago. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime. 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 05.09.2014 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
11.09.2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 11.09.2014 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Aina Dr. Paolo) 
 
 ………………………………. ………………………………. 
 
 
Data 05.09.2014 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05.09.2014 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 05.09.2014 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 
 


